
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Pacajus
Bruno Pereira Figueiredo

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

N�m��çã�:�278/2019
PORTARIA Nº 278, DE 25 DE JUNHO DE 2019�

N�m��çã�:�277/2019
PORTARIA Nº 277, DE 25 DE JUNHO DE 2019�

N�m��çã�:�280/2019
PORTARIA Nº 280, DE 27 DE JUNHO DE 2019�

INF�RMATIV�:�SN/2019
RELAÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS INATIVOS DE PACAJUS QUE NÃO COMPARECERAM PARA 
FAZEREM SEU RECADASTRAMENTO NO CENSO PREVIDENCIÁRIO, OCORRIDO NO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - PACAJUSPREV�

INF�RMATIV�:�SN/2019
List��e� dos Se��ido�es Púb�i�os que não �o����e�e��� ���� �e��iz�� o Censo P�e�iden�iá�io 
2019�

CNPJ�07.384.407/0001-09

(85)�3348.1578
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Nomeação: 278\2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Formador Educacional, 

Simbologia CAT-02, junto a Secretaria Municipal de Educação 

- SEDUC e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JAMILLE SILVA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 

055.112.173-44, para o cargo de provimento em comissão de Formador Educacional, Simbologia 

CAT-02, junto a Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos 

ao dia 04 de junho de 2019, revogados as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 25 de Junho de 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

N�m��çã�:�277\2019

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO INTERSETORIAL PARA O 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

CONSEIDERANDO a necessidade de celeridade, impessoalidade e publicidade do processo para escolha 

unificada de Conselheiros Tutelares para o quadriênio de 2020 a 2024;

CONSIDERANDO ainda, ser o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente competente 

para organizar e coordenar o processo;

CONSIDERNADO, por fim o referido conselho decidido pela formação de Comissão especifica para fins de 

elaboração e aplicação da prova escrita.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada uma comissão Intersetorial, para o fim especifico de elaborar e aplicar a prova escrita 

integrante do processo de escolha em data unificada dos Conselheiros Tutelares, composta pelos membros 

a seguir, sob a Coordenação do primeiro.

Ord. Nome Representação

01 Bruno Oliveira Barbosa Procuradoria Geral do Município

02 Naurizângela Costa da Silva Secretaria Municipal de Saúde

03 João Manoel Freitas de Sousa Secretaria Municipal de Educação

04 Noadias Sousa de Oliveira Sociedade Civil

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da publicação, exaurindo seus efeitos após a 

aplicação da prova.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 25 de Junho de 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social Social - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Nomeação: 280\2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS (CE), no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO o ofício nº 502/2019, expedido pela Secretaria Municipal de Educação, solicitando a 

nomeação dos novos Membros do Conselho de Alimentação Escolar - CAE.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, para atuarem 

neste Município durante o quadriênio 2019-2023, compostos pelos seguintes titulares e suplentes:

ORD. MEMBRO CARGO SEGMENTO
01 Maria Eugênia Santos de Oliveira 

Sebastião Francisco da Silva Francisco 
Odilon de Souza Leão Aguiar Maria das 
Graças Lima da Silva

Titular 
Suplente 
Titular 
Suplente

Sociedade 
Civil

02 Wilma Dias de Araújo Rita Maria Freire da 
Silva Rejane Maria de Oliveira Holanda 
Claudiana Barbosa dos Santos

Titular 
Suplente 
Titular 
Suplente

Pais

03 Leonardo Sousa Carvalho Cunha Guido 
Alexandre Pereira Junior Maria Wilanir 
Lima Silva Rocha Viana Jacqueline Pinto 
Menezes

Titular 
Suplente 
Titular 
Suplente

Professores

04 João Eudes Ferreira Rocha Lucio Nogueira 
de Carvalho

Titular 
Suplente

Poder 
Executivo

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 84, de 22 de fevereiro de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 27 de Junho de 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

INFORMATIVO: SN\2019

RELAÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS INATIVOS DE PACAJUS QUE NÃO COMPARECERAM PARA FAZEREM SEU RECADASTRAMENTO NO CENSO 
PREVIDENCIÁRIO, OCORRIDO NO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - PACAJUSPREV.

Servidor CPF Matrícula Cargo Órgão Situação Funcional
ALEXANDRE RODRIGUES DA COSTA 358.723.653-49 120700-8 AUXILIAR DE SERVICOS AGUARDANDO 

APOSENTADORIA
ANTONIA BARBOSA RIBEIRO 
FERREIRA

121.789.183-87 120485-8 AUXILIAR DE SERVICOS APOSENTADA

CICERA BERNARDO DA SILVA 
GROSSART

379.505.253-04 120531-5 AUXILIAR DE SERVICOS AGUARDANDO 
APOSENTADORIA

JOSE JOAQUIM DE MELO 141.614.433-15 120766-0 VIGIA                                                       APOSENTADO
JOSE PEREIRA DA SILVA 380.197.603-34 120666-4 VIGIA AGUARDANDO 

APOSENTADORIA
JOSE VIEIRA DE LIMA 392.919.362-00 120995-7 VIGIA APOSENTADO
MARIA RAUDECIR MENESES CUNHA 448.969.563-20 121222-2 PROFESSOR(A)-PEB II AGUARDANDO 

APOSENTADORIA
ANA BENTO DE SOUSA 209.743.293-04 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
FRANCISCA ALVES DA SILVA 388.998.843-15 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO 808.014.043-04 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA

JOCELIA MARCIA RODRIGUES DA 
ROCHA

921.884.003-72 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA

JOSE ANISIO PEREIRA 547.121.573-72 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
LUIZ FRANCISCO DE ASSIS 772.231.363-91 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
LUZIRENE RIBEIRO DOS SANTOS 379.496.753-49 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
MARIA AURILENE ALVES DE 
OLIVEIRA

03.610.093-56 121411-0 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA

MARIA DAS GRACAS PEREIRA DA 
SILVA

360.903.443-20 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA

MARIA DE FATIMA DA SILVA FREIRE380.186.673-49 121409-8 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 163.308.893-68 121457-8 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
MARIA LEOMAR DA COSTA 560.188.783-72 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
MARIA MONICA DE CASTRO E SILVA438.366.663-91 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
MARIA MOREIRA DE LIMA 436.769.103-97 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
MARIA UCHOA ALEXANDRE 380.277.123-00 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
NILSON FERREIRA LIMA 210.973.643-72 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
RAIMUNDA COSTA DA ROCHA 418.779.853-68 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
YRLA VIRGINIO DE ALMEIDA 054.582.413-39 121571-0 PENSIONISTA PACAJUSPREV PENSIONISTA
ALTINA VIEIRA GOMES 113.204.433-20 120061-5 AUXILIAR DE SERVICOS SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)
ANTONIA PEREIRA DE CARVALHO 163.604.943-53 120073-9 APOSENTADO(A) SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 379.484.903-53 120005-4 GARI SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)
JOSE OLIVEIRA ANDRADE 073.311.183-15 120051-8 APOSENTADO(A) SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)

MARIA SILVA MARTINS 113.207.023-68 120019-4 PROFESSOR(A) SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)
MARIA SOUSA VIEIRA 380.214.553-49 120047-0 AUXILIAR DE SERVICOS SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)
RAIMUNDA CARMELINDA DA SILVA 143.683.073-72 120008-9 AUXILIAR DE SERVICOS SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)

VALDELICE LIMA 090.054.203-91 120086-0 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)

VERALUCIA DA COSTA FALCAO 113.214.153-20 120015-1 PROFESSOR(A)-PEB I SETOR: APOSENTADORIA APOSENTADO(A)
ANTONIA NUNES DE QUEIROZ 381.058.023-68 120862-4 AUXILIAR DE SERVICOS SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)
ANTONIO OLIVEIRA DE QUEIROZ 725.012.193-68 121168-4 VIGIA SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)

FRANCISCO BARROS DA SILVA 981.830.603-15 120905-1 VIGIA SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)
FRANCISCO DE ASSIS COSTA 356.654.323-34 121013-0 VIGIA SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)
JOSE AIRTON XAVIER 381.438.523-34 120753-9 AUXILIAR DE SERVICOS SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)

RAIMUNDA PEREIRA LIMA 549.431.083-34 120373-8 APOSENTADO(A) SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)
RITA MARIA DE LIMA 164.731.323-68 120736-9 AUXILIAR DE SERVICOS SETOR: APOSENTADORIA FMP APOSENTADO(A)

J�SÉ�CID�DANTAS�L�PES
DIRET�R�PRESIDENTE�-�PACAJUSPREV

*** *** ***

Instituto de Previdência do Município de Pacajus - Grupo: Informativo

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

INFORMATIVO: SN\2019

P��f��t����M�n���p������P���j�s/C�
S����t��������A�m�n�st��çã����F�n�nç�s�-
D���t�����A�m�n�st��������R�.

Listagem dos Servidores Públicos que não 
compareceram para realizar o Censo 
Previdenciário
S������� CPF M�t�í���� C��g� Ó�gã� S�t��çã��F�n���n��
ANGELO RONCALLI MELO ALVES 948�891�043-

72
121033-5 MEDICO(A) PLANTONISTA HOSPITAL JOSE MARIA P�GOMES PAD

ANTONIO CLEOFAS LEITE PIANCO FONTES 188�094�803-
68

120106-9 AUX�DE SERVICOS GERAIS SEDE SECRETARIA DE SAUDE EM EXERCÍCIO

ANTONIO LUCIO DA SILVA 478�664�703-
91

122951-6 VIGIA I GUARDA MUNICIPAL - VIGIAS LICENÇA P/INT�PARTICULAR

ANTONIO WILLAMY DOS SANTOS CUNHA 534�282�503-
20

121402-0 AUX�DE SERVICOS GERAIS EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% EM EXERCÍCIO

CARLINEIDE DE LIMA ALVES 049�084�453-
70

128518-1 PEB-II EDUCACAO INFANTIL 60% EM EXERCÍCIO

DARCKSON DE LIMA SILVA 020�951�723-
96

130507-7 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% EM EXERCÍCIO

ELIELTO PEREIRA DO NASCIMENTO 379�499�933-
91

120261-8 GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL PAD

EVILENE MARTINS DA SILVA 034�295�593-
40

131211-1 GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

FABIO DE SOUSA LESSA 631�092�633-
00

120300-2 MEDICO DO PSF ATENCAO BASICA PAD

FABIOLA VIDAL CRUZ 650�698�113-
04

125340-9 PSICOLOGO(A) CAPS LICENÇA P/INT�PARTICULAR

FLAVIO LAUREANO RODRIGUES 533�988�823-
15

122434-4 VIGIA I EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% EM EXERCÍCIO

FRANCISCA CLAUDIA DE LIMA 478�483�323-
49

122440-9 PEB-II ENSINO FUNDAMENTAL 60% EM EXERCÍCIO

FRANCISCA ELIENE LOPES BARBOSA 318�093�083-
72

120333-9 AUXILIAR DE ENFERMAGEM ATENCAO BASICA- PSF EM EXERCÍCIO

FRANCISCO ANTONIO LIMA OLIVEIRA 623�546�803-
25

120358-4 TECNICO AGRICOLA GAB�SEC DES�AGRARIO M�AMB�REC�HID�PESCA EM EXERCÍCIO

FRANCISCO BEZERRA FERREIRA 447�509�863-
72

120368-1 AUX�DE SERVICOS GERAIS FUNC� DA REDE DE CEMITERIOS PUBLICOS EM EXERCÍCIO

FRANCISCO DAS CHAGAS FREIRE VIEIRA 710�426�013-
72

123101-4 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% PAD

FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENCO 163�159�013-
87

121682-1 VIGIA I EDUCACAO INFANTIL SERVICOS GERAIS 40% EM EXERCÍCIO

FRANCISCO DEUSIMAR TELES JUNIOR 723�471�713-
72

125563-0 ENFERMEIRO (A) NIVEL SUPERIOR HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES-MAC EM EXERCÍCIO

Secretaria de Administração e Finanças - Grupo: Informativo

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

FRANCISCO EDNARDO C DO NASCIMENTO 919�109�513-
15

121475-6 VIGIA I GUARDA MUNICIPAL PAD

FRANCISCO EGRIMAR CHAGAS 517�953�613-
87

120400-9 AUX�DE SERVICOS GERAIS FUNC� DO SISTEMA DE ABAST� DAGUA EM EXERCÍCIO

FRANCISCO GOUVEIA DOS SANTOS JUNIOR 620�939�913-
49

122680-0 ENGENHEIRO CIVIL SETOR ADMINISTRACAO II PAD

FRANCISCO NAGILO MODESTO 378�063�273-
04

120449-1 AUX ADMINISTRATIVO CONVENIOS PAD

FRANCISCO NOE MOREIRA MACIEL 017�641�293-
00

120451-3 AUX�DE SERVICOS GERAIS SETOR ADMINISTRACAO II EM EXERCÍCIO

FRANCISCO OSMANO LIMA ARRUDA 01�014�313-09 120388-6 AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACAO SERV�ADMINISTRATIVOS FUND� 40% EM EXERCÍCIO
FRANCISCO RONALDO FERREIRA NOGUEIRA 821�902�403-

87
120468-8 AUX�DE SERVICOS GERAIS ENDEMIAS EM EXERCÍCIO

GIOVALDO COELHO FREIRE 728�154�343-
34

125424-3 VETERINARIO GAB�SEC DES�AGRARIO M�AMB�REC�HID�PESCA PAD

GLEYSON DE SOUZA GOMES 028�593�133-
46

131250-2 TECNICO EM RADIOLOGIA HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES EM EXERCÍCIO

HENRIQUE JORGE MOURA LOPES 379�500�703-
82

121998-7 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% EM EXERCÍCIO

IDIVONETE MARTINS OLIVEIRA 456�579�123-
49

122000-4 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% EM EXERCÍCIO

JOAO MARCO ALENCAR DOS SANTOS 384�125�603-
10

124113-3 VIGIA I EDUCACAO INFANTIL SERVICOS GERAIS 40% PAD

JOAO MARIA MILITAO FILHO 012�171�793-
30

124053-6 AUX�DE SERVICOS GERAIS SETOR ADMINISTRACAO II PAD

JOHN LYW VENANCIO DE SOUSA 011�365�163-
52

123026-3 GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

JOSE ELIOCESA FERREIRA FEITOSA 501�573�613-
49

121683-0 VIGIA I EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% EM EXERCÍCIO

JOSE FRANCISCO DE BRITO NETO 837�184�603-
78

131251-0 TECNICO EM RADIOLOGIA HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES EM EXERCÍCIO

JOSE MELINHO DE LIMA NETO 016�466�843-
89

124120-6 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% LICENÇA P/INT�PARTICULAR

JOSE PAULO DE SOUZA FILHO 314�726�053-
49

123401-3 TECNICO AGRICOLA GAB�SEC DES�AGRARIO M�AMB�REC�HID�PESCA LICENÇA P/INT�PARTICULAR

JOSE SOMBRA FILHO 360�015�033-
20

124282-2 VIGIA I EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% PAD

JOSE UEIDES FECHINE JUNIOR 623�696�283-
91

124079-0 MEDICO(A) PLANTONISTA HOSPITAL JOSE MARIA P�GOMES PAD

LEANDRO ABRAAO SILVA 0�235�723-29 123882-5 VIGIA I EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% EM EXERCÍCIO
LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA 016�500�433-

92
123624-5 AUX�DE SERVICOS GERAIS HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES LICENÇA P/INT�PARTICULAR

LIGIA VICENTE FALCAO 026�235�933-
29

121143-9 RECEPCIONISTA HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES-MAC EM EXERCÍCIO

MAIZA REGIS BARBOSA DOS SANTOS 390�516�173-
72

123439-0 AUX�DE SERVICOS GERAIS CAPS EM EXERCÍCIO

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

MARIA CONCEICAO SARAIVA DE QUEIROZ 164�786�493-
34

125205-4 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% PAD

MARIA DE FATIMA FELIPE DA SILVA 918�390�173-
68

121617-1 AUX�DE SERVICOS GERAIS EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% LICENÇA P/INT�PARTICULAR

MARIA DE LOURDES COLARES MENDES 370�828�333-
34

123473-0 ENFERMEIRA P�S�F ATENCAO BASICA- PSF EM EXERCÍCIO

MARIA DEBORA BERNARDES DE SOUSA 534�291�503-
10

124124-9 FISIOTERAPEUTA FUNC� DA FISIOTERAPIA EM EXERCÍCIO

MARIA EDILEUDA ALEXANDRE MORENO 919�198�353-
34

122114-0 PEB-II EDUCACAO INFANTIL 60% LICENÇA P/INT�PARTICULAR

MARIA MARILIA FURTADO LOPES 028�851�703-
28

131293-6 CIRURGIAO DENTISTA ATENCAO BASICA LICENÇA PREV�ESTATUTO

MARIA ROSIENE DE SOUSA 696�927�853-
00

120904-3 AUXILIAR DE ENFERMAGEM ATENCAO BASICA- PSF EM EXERCÍCIO

MARIA�VANDIRENE�DA�C�STA 831.028.333-
49

120911-6 AGENTE�DE�SAUDE FUNCI�NARI�S�D��PACS EM�EXERCÍCI�

MARINEZ FERREIRA DA SILVA 417�190�003-
44

123648-2 AUX�DE SERVICOS GERAIS EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% LICENÇA P/INT�PARTICULAR

MARIO DAVID PAULA FREITAS 456�060�213-
15

125598-3 FISIOTERAPEUTA FUNC� DA FISIOTERAPIA PAD

MARYDITHE DE SOUSA MEDEIROS 735�705�753-
49

122959-1 TECNICO RAIO X HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES LICENÇA M�DICA

MAURO KALIU DE SOUZA 018�834�469-
10

129416-4 AGENTE ADMINISTRATIVO NUC� DE CONTROLE FINANCEIRO EM EXERCÍCIO

MONICA DANTAS DE OLIVEIRA 658�238�003-
63

125492-8 FISCAL DE MERCADO SETOR ADMINISTRACAO II PAD

NATALIA CAVANHAS RODRIGUES 013�316�083-
17

120942-6 AGENTE DE SAUDE FUNCIONARIOS DO PACS EM EXERCÍCIO

NATILDE MARIA DE OLIVEIRA 703�935�593-
00

125310-7 AUX�DE SERVICOS GERAIS EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% PAD

PAULO ADRIANO FARIAS TEIXEIRA 298�028�063-
15

124615-1 BIOQUIMICO A) HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES-MAC LICENÇA P/INT�PARTICULAR

PAULO NOGUEIRA ALMEIDA 843�517�993-
15

122988-5 GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PAULO SERGIO FERNANDES PIMENTEL 871�469�243-
00

123448-0 AUX�DE SERVICOS GERAIS ATENCAO BASICA PAD

PEDRO FERNANDES DA SILVA 456�598�003-
78

121734-8 VIGIA I EDUCACAO  SERVICOS GERAIS FUND� 40% EM EXERCÍCIO

RAIMUNDO MATEUS NETO 639�788�653-
00

121003-3 AUX�DE SERVICOS GERAIS CONSERV� E MANUT� DE INFRA EST�/ZONA RUR EM EXERCÍCIO

REGINA CLAUDIA GADELHA MOURAO 444�185�823-
04

123279-7 ENFERMEIRO (A) NIVEL SUPERIOR HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES-MAC EM EXERCÍCIO

REGINALDO BENICIO DE CASTRO 724�915�823-
68

125372-7 AGENTE ADMINISTRATIVO HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES PAD

RENATO LEU FERNANDES COSTA 020�548�893-
50

120117-4 AGENTE ADMINISTRATIVO HOSPITAL JOSE MARIA PHILOMENO GOMES PAD

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

RIBAMAR DE SOUSA LIMA 980�042�393-
15

123596-6 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% PAD

ROBSON LOPES DA SILVA 989�140�143-
04

122965-6 AGENTE DE SAUDE FUNCIONARIOS DO PACS LICENÇA P/INT�PARTICULAR

SANDRO ARIMATEIA DA SILVA FILHO 789�576�993-
68

121301-6 AUX�DE SERVICOS GERAIS FUNC� DO SISTEMA DE ABAST� DAGUA EM EXERCÍCIO

SAUL FELIPE PEDROSA LEITE 032�795�323-
37

130931-5 MEDICO(A) PLANTONISTA HOSPITAL JOSE MARIA P�GOMES-MAC-MEDICOS LICENÇA M�DICA

TEREZINHA VALQUIRIA MARTINS XAVIER LIMA 039�836�213-
09

130516-6 PEB ENSINO FUNDAMENTAL 60% CEDIDA

VALMIR PEREIRA DA SILVA 013�248�163-
41

121123-4 AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACAO SERV�ADMINISTRATIVOS FUND� 40% EM EXERCÍCIO

WAGNER LOPES DIAS 011�420�563-
92

131215-4 GUARDA VIDAS GUARDA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

MARIA�JANETE�M�NTEIR��DA�SILVA
DIRET�RIA�ADM.�E�RH

*** *** ***

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº LXXIV de 27 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Bruno Pereira Figueiredo

Secretaria de Administração e Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria do Meio Ambiente

Elano Feijo Damasceno

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Rodrigo Nogueira de Carvalho

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Autarquia Municipal de Trânsito

Jose Wellington Bandeira  de Almeida

Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria de Cidadania e Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca

Pedro Fiel Pereira de Carvalho

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 11


